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Finansieringsomlægningen forventes ikke at 
medføre ændringer i den samlede revaliderings- 
indsats i kommunerne. Kommunerne vil blive 
fuldt ud kompenseret for merudgifterne ved fi- 
nansieringsomlægningen -  dels i form af refu- 
sion, dels over bloktilskuddet via den såkaldte 
budgetgaranti. Der vil således ikke med finan- 
sieringsomlægningen være nogen merudgifter 
for kommunerne under ét forbundet med en 
uændret anvendelse af ordinær uddannelse i 
forbindelse med revalidering. 

Fastlæggelse af den præcise model for finan- 
sieringsomlægningen vil ske i lyset af de byrde- 
fordelingsmæssige konsekvenser for kommu- 
nerne. 

Bilag 2 
26. september 2002 

Notat 

Besvarelse af spørgsmål nr. 61 (fra RV) 

Spørgsmåhl 
I dag fordobles revalideringsydelsen for perso- 
ner over 25 år. Har regeringen overvejet at gøre 
opgraderingen afhængig af forsørgerstatus, ud- 
dannelsesbaggrund eller eventuelt lade den ske 
over 2-3 år? 

Svar: 
Regeringen har ikke overvejet dette. 

Bilag 3 
4. oktober 2002 

Notat 

Besvarelse af spørgsmål nr. 112 (fra S) 

Spørgsmål: 
Der ønskes en opgørelse over realitetsændringer 
i revalidering i forhold til det eksisterende regel- 
sæt. 

Svar: 
I forbindelse med forenklingen af redskabsvif- 
ten ændres der ikke i indholdet i revaliderings- 
redskabet. Der vil fortsat være samme kriterier 
for at være berettiget til revalidering og de sam- 
me muligheder for den enkelte revalidend: ' 

Forrevalidering vil kunne finde sted inden for 
rammen af virksomhedspraktik/arbejdsplads- 
introduktion. 

Indførelsen af de faste løntilskud har ingen 
betydning for ydelsen til personer i revalidering 
med løntilskud -  ydelsen vil fortsat være over- 
enskomstmæssig løn. 

Anvendelse af faste løntilskudssatser indebæ- 
rer en forenkling og omlægning af beregnings- 
metoden i relation til arbejdsgiverens løntilskud. 

, Det gennemsnitlige løntilskud til arbejdsgiverne 
skønnes uændret. Forslaget vil kun få konse- 
kvenser for nye løntilskudsjob -  vilkår for allere- 
de eksisterende jobs vil være uændret. Den nye 
beregningsmetode vil indebære, at nogle ar- 
bejdsgivere efter forslaget få et større løntilskud 
end de gør efter gældende regler, mens andre vil 
få lidt mindre. 

I forbindelse med førtidspensionsreformen, 
blev refusionssatsen for virksomhedsrevalide- 
ring hævet fra 50 til 65%. Dette ændres ikke. 

Bilag 4 
4. oktober 2002 

Notat 

Besvarelse af spørgsmål nr. 104 og 105 (fra S) 

Spørgsmål: 
Er der samtidighed i en reform af det kommuna- 
le udligningssystem, gennemførelse af forslage- 
ne fra strukturkommissionen og omlægning af 
finansieringen af revalideringsindsatsen. 

Kan der udformes et forligspunkt, der sikrer 
at omlægningen først iværksættes når forligs- 
kredsen har sikkerhed for såvel aktivitetsniveau 
samt en mere rimelig mellemkommunal udlig- 
ning. 

Svar: 
Gennemførelsen af finansieringsomlægningen 
skal koordineres med regeringens øvrige initia- 
tiver vedrørende reform af det kommunale ud- 
ligningssystem. 

Fastlæggelse af den præcise model for finan- 
sieringsomlægningen må ske i lyset af de byrde- 
fordelingsmæssige konsekvenser. Kommunerne 
vil under et blive kompenseret fuldt ud for om- 
lægningen. 

Finansieringsomlægningens konsekvenser 
for kommunernes revalideringsindsats vil blive 
fulgt nøje. 


